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ÖNSÖZ 

 

Farklı bir toplumsal yapı ile karşılaştığımızda o toplum ile kendi 

toplumuz arasında bir karşılaştırma yaparız ve üyesi olarak içinde yaşa-

dığımız toplum ile olan farklar hemen dikkatimizi çekecektir. benzer 

şekilde uzun süreli bir yurtdışı seyahat gerçekleştirip ülkemize geri dön-

düğümüzde de ülkemizde birçok şeyin değiştiğini görürüz. Eski yerleşim 

yerlerinde çok katlı binalar yükselmiş veya yeni yollar açılmıştır. İnsanla-

rın kullandıkları araç, gereçler veya ulaşım araçları değişmiştir.  Bu deği-

şim sadece teknolojiye bağlı olarak gelişen bir değişim değildir. Aynı 

zamanda sosyal ilişkilerimizdeki farklılaşmaları da kapsamaktadır. Yaşa-

dığımız alandaki komşuluk ilişkilerimiz farklılaşmış akrabalık ilişkileri-

miz yeni bir boyut almış bunun yanı sıra aile içindeki rollerimiz de de-

ğişmiştir.  

Sosyolojinin önemli çalışma alanlarından birini sosyal değişme 

oluşturmaktadır. Sosyal değişme gerek sebepleri gerekse sonuçları itiba-

riyle sosyolojinin önemli bir çalışma alanı olmuştur. Özellikle değişmeyi 

ortaya çıkaran sebepler ve bu sebeplere bağlı olarak ortaya çıkan toplum-

sal görünümleri açıklama için birçok teori ortaya konulmuştur.  Toplum-

daki değişimi anlama çabasının sonucu olan bu teoriler ortaya konulduğu 

dönemin ürünüdür. Ancak sosyologun olayları birçok boyutu ile düşün-

mesi ve sosyal olayların sebeplerini birçok faktörde araması gereklidir.  

Çok nedenlilik bizim değişme sürecini kavramamızı sağlayacaktır. De-

ğişme birçok faktöre bağlı olarak gerçekleşen bir süreçtir. 

Bu çalışma sosyal değişmeyi bütün boyutlarıyla ele almayı amaç-

lamaktadır. Bu çalışma ile sosyal değişme süreci ortaya konulmuş ve 

değişme sürecine ilişkin kavramlar belirtildikten sonra değişmeyi açıkla-

yan teoriler incelenmiştir.Çalışma kapsamında modernleşme, postmodern 

toplum, risk toplumu gibi içinde yaşadığımız dönemi tanımlamaya yöne-

lik görüşlere yer verilmiş ve sosyal değişme sürecinde küreselleşmenin 

etkisi ortaya konulmaya çalışılmıştır. Çalışmada aynı zamanda kültürel 
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kimlik ve toplumsal değişme ilişkisi üzerinde de durulmuştur.   Çalışma-

nın son bölümünü ise Türkiye de toplumsal değişim oluşturmaktadır. Bu 

bölümde de Türk toplumu İslam öncesi ve İslam sonrası olarak iki ana 

kategoride değerlendirilmiş ve belirli dönemler esasında toplumsal de-

ğişme ortaya konulmuştur. 

Farklı bilim insanlarının ortak çalışması olan bu eserin bilimsel 

alanda katkı yapacağı kanaatindeyiz.  

 

 

 

İstanbul,2017     Editörler 

         Prof.Dr.Zahir Kızmaz/Prof.Dr.Hayati Beşirli 
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